Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

2
1
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

3
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

8
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

REQUERIMENTO Nº 01014/2013

Proceder  à  reforma  urgente  da
estrutura e instalações do CRAS III
Juvelina Isler Galvino, localizado na
Rua Lázaro Pereira Rezende nº 101,
no Nova Conquista.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando  que fomos  procurados  por  moradores
frequentadores do Cras III preocupados com a situação que se encontra com o
referido prédio,

Considerando  que é  de  conhecimento  em  geral  que  tem
ocorrido diversos acidentes com desabamentos causando até vitimas fatais em
nosso país,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- A Administração Municipal  tem conhecimento das condições
atuais da estrutura física e instalações do prédio público onde
está em funcionamento do Cras III?

2- Em caso positivo,  qual  é a data da última vistoria  realizada
pelo Engenheiro Civil da Prefeitura?

3- O prédio  do Cras III  tem vistoria  e liberação  atualizada  do
Corpo de Bombeiros?

4- Caso positivo,  qual  é data da última vistoria  realizada pelo
Corpo de Bombeiros?

5- A Defesa Civil  já fez vistoria neste prédio? Em caso positivo
qual a data realizada e seu parecer?

6-
7- Outras informações que julgar necessárias.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

2
1
1
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

3
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:4

8
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-